
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ "UK-FF- TVORBA DESKTOPOVÉ APLIKACE PRO EDITACI 
ZVUKU A TVORBA SOFTWARU PRO WEBOVOU VÝSLOVNOSTNÍ APLIKACI" 

Č.2019/1110 

(dále jen dodatek č. 2) 

uzavřený dle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") mezi následujícími stranami: 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO : 00216208 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
kontaktní osoba: 

(dále jen "objednatel'} 

a 

Fenomen multimédia, a. s. 

CZ00216208 
Komerční banka, a.s., Praha 1 
85631011/0100 

  tel.:  
e-mail:  

sídlo: Bělehradská 92 
zastoupena: 
IČO : 
DIČ: 
bankovní spojení: 

kontaktní osoba: 

(dále jen "zhotovitel'} 

Tomášem Miškovským, členem představenstva 
25942794 
CZ25942794 

  společnost zapsána 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 2, 
odd. B, vložka 9150 
Tomáš Miškovský, tel.  
e-mail:  

(dále společně také jako "smluvní strany" nebo jednotlivě jako "smluvní strana') 

uzavřeli níže uvedeného dne, mes1ce a roku tento dodatek č. 2 
ke Smlouvě na realizaci zakázky "UK-FF - Tvorba desktopové aplikace pro editaci zvuku 
a tvorba softwaru pro webovou výslovnostní aplikaci" uzavřené dne 
26. 08. 2019 (dále jen "smlouva'). 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. V souladu s článkem XIII odst. 13.8. smlouvy se smluvní strany dohodly, že v důsledku 
vyhlášení nouzového stavu a s ním spojených krizových opatření Vlády ČR přijatých 
v souvislosti s šířením onemocnění označovaného jako SARS CoV-2 na území České 
republiky pro řešení vzniklé krizové situace, mimo jiné zavádějící distanční formu 
výuky na vysokých školách, při které se uplatií.ují výrazně odlišné postupy ve srovnání 
s výukou prezenční, na rozšíření předmětu plnění s tímto související. 



1.2. Rozšíření předmětu plnění smlouvy umožní doplnit funkce připravované aplikace, 
které původně nebyly plánovány z důvodu nepředvídatelných on-line výukových 
technických a organizačních nedostatků, které nebylo možné před započetím projektu 
anticipovat. 

1.3. Doplňujícím požadavkem objednatele je tak implementace funkcí umožňující 

zaměstnanci objednatele-vyučujícímu ve větším rozsahu řídit a určovat práci s aplikací 
v rámci učební jednotky při individuálním i skupinovém vyučování a dále rozšíření 
vyhodnocovacích prvků a sběru výsledků testování. 

1.4. Tyto nové funkce přispějí k bezproblémovému průběhu nejen výuky online, ale také 
při kolektivní práci ve skupině, která vyžaduje synchronizovanou práci všech uživatelů. 
Výsledkem tak bude usnadnění komunikace zejména ve skupinách s nižší úrovní 
znalosti českého jazyka, možnost samostatné distanční práce studentů při ztíženém on
line přenosu a zefektivnění práce ve třídě. 

Článek II 
Doplňující a změnová ustanovení ke smlouvě 

2.1. Smluvní strany se z důvodů uvedených v článku I dohodly na následujícím: 

I. Předmět dodatku 
1.1 Předmět smlouvy se rozšiřuje o následující dílo: 

1) Nastavení interaktivního spouštění aplikace řízené vyučujícím: 
a. modul umožní vytvořit systém pozvánek a jejich prostřednictvím pozvat uživatele 

dané skupiny k účasti na učební jednotce. 
b. pomocí ovládacího panelu bude možné řídit/určovat nastavení aplikace 

u uživatelů dané skupiny. Centrálně bude možné přepínat právě probíraná 
cvičení, respektive kapitoly učebního materiálu. 

2) Nastavení sběru zpětné vazby u testovacích cvičení: 
a. v rámci řízené učební jednotky (viz bod 1) bude možné u cvičení v testovacím 

režimu získat hromadně výsledky žáků (skóre správných a chybných odpovědí). 
3) Rozšíření nácvikového a testového modulu: 

a. nácvikový modul bude rozšířen o nácvikové okénko s okamžitým vyhodnocením a 
barevnou indikací správné/nesprávné odpovědi. 

b. testové šablony budou doplněny o sadu umožňující testovat úspěšnost sluchové 
diskriminace dvou zvukových jednotek v rámci jedné testové položky. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo původní, nevycházející z jiných děl či nekopírující 
jiná díla, aby nedocházelo k porušování autorských práv třetích osob. 

1.3 Dále je předmětem tohoto dodatku udělení licence objednateli ze strany zhotovitele 
k užití výše specifikovaného díla, a to způsobem a v rozsahu stanoveném v článku Vl.2 
tohoto dodatku. 

II. Vytváření díla, čas a místo plnění 
11.1 Zhotovitel se zavazuje osobně samostatnou tvůrčí činností vytvořit dílo původní, aby 

nedocházelo k porušování autorských práv třetích osob. Zhotovitel je povinen předem 
informovat objednatele o případném záměru zařadit do díla jiné autorské dílo a se 
zařazením takového díla vyčkat na svolení objednatele a jeho sdělení, že s jeho 
zhotovitelem byla uzavřena licenční smlouva. 

Il.2 Zhotovitel se zavaz uje zahájit a provést dílo s potřebnou péčí, řádně a včas, není-li dále 
stanoveno jinak. 



Il.3 Dílo bude předáno objednateli prostřednictvím osoby odpovědné za realizaci tohoto 
dodatku uvedené v záhlaví do 15. 12. 2020. 

l/.4 Zhotovitel bude dílo poskytovat z místa a v prostorách provozoven zhotovitele. 

ll/. Cena dl1a a platební podmínky 
l/1.1 Smluvní strany sjednaly cenu díla ve výši 49 500,- Kč. Cena díla je stanovena 

bez daně z přidané hodnoty. DPH bude zhotovitelem k ceně díla připočtena dle platné 
právní úpravy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Ill.2 Odměna za poskytnutí oprávnění užít vytvořené dílo (licenci) dle tohoto článku je 
zahrnuta ve sjednané ceně za provedené dílo. 

III.3 Cena obsahuje veškeré náklady k řádné realizaci díla včetně všech nákladů 

souvisejících. 
Ill.4 Cenu předávaného dl1a dle tohoto článku se objednatel zavazuje zaplatit zhotovitelovi 

na základě daňového dokladu (dále jen Jaktura "). 
Ill.5 Nárok na vyúčtování a úhradu ceny dl1a vzniká dnem předání části nebo celého díla. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání díla. Faktura jako daňový doklad 
musí splňovat všechny náležitosti účetních a daňových dokladů v souladu s platnou 
právní úpravou, zejména § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk, ve zněnf 
pozdějšfch předpisů. DPH bude na faktuře uvedena odděleně 

od ceny díla. 
III.6 Daňový doklad dále musí obsahovat: 

náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

náležitosti obchodnf listiny dle ustanoven[§ 435 OZ, 
číslo smlouvy, dodatku a den j eho uzavřen í, 

název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy. 
Přr7ohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí díla 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvnf strany. 

I/1.7 Nesplňuje-li faktura náležitosti tímto dodatkem sjednané či stanovené obecně 
závazným právnfm přepisem, je objednatel oprávněn vrátit tuto zhotoviteli 
s uvedením chybějících předepsaných náležitostí a nová lhůta splatnosti začne běžet 
ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

Ill.8 Faktura bude zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedené 
v záhlavf tohoto dodatku včetně pracoviště. 

111.9 Lhůta splatnosti příslušného peněžitého plnění uvedeného ve faktuře je 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

111.1 O Peněžité plnění se považuje za splněné dnem připsání peněžité částky na účet 
zhotovitele. 

IV. Vlastnické právo 
IV.1 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho akceptace 

objednatelem. 

V. Odpovědnost za vady, záruka 
V.1 Zhotovitel odpovídá za to, že provedení díla bude ke dni předání splňovat specifikaci 

stanovenou tímto dodatkem. Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními 

vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními vlastnostmi, které jsou stanoveny 
v čl. I tohoto dodatku. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude prosto vad po dobu 12 měsfců 
od závěrečné úspěšné akceptace díla, resp. jeho poslední části podléhající akceptaci 
objednatelem při obvyklém užívání v souladu s jeho účelem. 



V.2 Oznamované vady plnění musí být objednatelem specifikovány a musí být učiněny 
bez zbytečného odkladu po zjištění výskytu vady. 

V.3 Práce na odstranění oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka, budou zhotovitelem 
zahájeny bez zbytečného odkladu způsobem dle volby zhotovitele. Není-li možné 
takovou vadu odstranit okamžitě, musí zhotovitel oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu důvody a vadu odstranit nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. 

VI. Práva duševnfho vlastnictvf 
V/.1 Smluvní strany jsou povinny dodržovat právními předpisy stanovené povinnosti 

k ochraně práv duševního vlastnictví, jakož i chránit práva spadající do autorského 
práva, ochrany obchodního tajemství nebo práva na ochranu osobních údajů. 

V/.2 je-li výsledkem činnosti zhotovitele předmět ochrany práva duševního vlastnictví, 
ne ní zhotovitel oprávněn jej poskytnout jiným osobám. K takovému výsledku poskytuje 
zhotovitel objednateli výhradní licenci bez omezení rozsahu na dobu jeho ochrany, resp. 
trvání výkonu majetkových autorských práv. Takto udělenou licenci není objednatel 
povinen využít. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout 
zčásti nebo zcela třetím osobám. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas s postoupením 
takto udělené licence či její části. Zhotovitel uděluje objednateli též svolení k jakékoli 
změně nebo jinému zásahu do takto vytvořeného díla. Odměna za poskytnutí výše 
uvedených oprávnění a souhlasu je v souladu s článkem /Il.2 zcela uhrazena v rámci 
ceny díla, resp. jeho příslušné části, a to vč. nároku na případnou dodatečnou odměnu. 

VII. Náhrada újmy a smluvnf sankce 
V/1.1 V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vl/.2 V případě prodlení zhotovitele s dodáním bezvadného díla je zhotovitel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny dfla bez DPH uvedené v čl. ll/.1 tohoto dodatku, 
a to za každý i jen započatý den prodlení. 

Vl/.3 Nedodrží-li zhotovitel požadovanou kvalitu díla a objednatelem vytčené vady 
ve lhůtě dohodnuté s objednatelem neodstraní, je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. l/1.1 tohoto 
dodatku, a to za každý i jen započatý den prodlení. Toto ustanovení se uplatní 
při prodlení s odstraněním vad vytčených při předání díla, jakož i při prodlení 
s odstraněním vad reklamovaných v rámci záruky. 

Vl/.4 Objednatel nepřipouští jakákoliv omezení výše náhrady újmy, jakož i sankcí uvedených 
v tomto dodatku. 

Vl/.5 Splatnost smluvních pokut je 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich úhradě zhotoviteli. 

VII. 6 Ujednání o smluvních pokutách ne má vliv na právo poškozené smluvní strany domáhat 
se náhrady vzniklé újmy v plné výši. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele 
povinnosti řádně poskytnout plnění dle tohoto dodatku. 

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek a z něho vyplývající právní vztahy a vztahy v tomto dodatku výslovně 

neupravené se řídí smlouvou a občanským zákoníkem. 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek se uzavírá dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv MV ČR podle zákona 



č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru 
smluv'). Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace dodatku zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví dodatku. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní dodatek 
v souladu se zákonem o registru, a to neprodleně po podpisu dodatku. 

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců . Objednatel je 
nicméně oprávněn v případě potřeby z dodatku před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním dodatku došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá 
smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
a že byl ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůl e, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

3.6. Tento dodatek bude uzavřen v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti 
na možnostech a dohodě smluvních stran. 
3.6.1. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

3.6.2. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením 

zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

V Praze ...... ........ ................... . 

Za objednatele: 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 

V Praze ...... .................. ...... ........ .. 

Za zhotovitele: 

Tomáš Miškovský 
člen představenstva 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
30. 11. 2020

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
27. 11. 2020




